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Egyik legkiválóbb kartácsunk jól sike
rült atczképét mutatjuk be tisztelt olva
sóinknak, aki gyermekkora óta mindenki 
állal tisztelve és szeretve működik iparunk

Olyan családból származik, melynek 
majdnem minden tagja jó hírnevet és 
dicsőséget szerzett a magyar vendéglős 
iparnak.

Édes apja, a jólelkii Leyrer bácsi, a hír
neves „Európa** szálloda igazgatója volt. 
Édes anyja pedig a tiszteletreméltó Malo
sik család egyik kiváló tagja. Malosik 
Antalnak, ipartársulatunk örökös diszelnö- 
kénck egyik szelidlelkii nővére. Leyrer Ká
roly tehát gyermek -óra óta a legjobb ta
nácsok révén kiképezhette magát iparunk 
egyik leghasznosabb és legpéldaadóbb 
művelőjének. Jó iskola volt ez. Ebben a 
jó iskolában tanulhatta meg mesterségün
ket, melynek mint szorgalmas és törekvő 
munkása, ifjú éveiben is nagy tapasz
talatokra tett szert és sok érdemeket 
szerzett.

Leyrer Károly kartársunk több évig a 
Dob utczában, majd a király-ntezai Blasckka- 
féle „Kék paíaczk“-hoz czimzett vendéglő
ben lett népszerűvé. Jó italai által meg-

! nyerte a legelőkelőbb fővárosi és vidéki 
közönség rokonszenvét.

A közfigyelem pedig nagyobb mérvben 
most fordult hozzá, midőn legutóbb meg
vette a Wesselényi-utcza és Almássy-tér 
sarkán levő díszes erpeletes házat, mely 
házat a mai kor minden nagyobb igényei
nek megfelelőleg átalakítva, vendéglőjét 
úgy rendezte be, hogy annak mintaszerü- 
ségét ritkán találjuk a külföldi nagyobb 
városokban is. Azért kartársaink figyelmét 
felhívjuk díszes üzletének megtekintésére.

Az egész berendezés saját tervei után 
készült. Az asztalos munkát, jégszekrényt, 
söntést üindert István fővárosi jégszek
rénygyárosunk, jó barátunk készítette a 
legjobb kivitelben. Érdemes a megtekin
tésre. Ablakai az üvegfestészeti művészet 
legszebb alkotásai. Udvari helyisége ké
nyelmes és vendégmarasztaló.

Ami a fő, nála találhatjuk meg a puri
tán, igaz magyar vendéglátást. Jó kony-

| hát tart, borait pedig heted hét országon 
| dicsérik. Lelke az üzh fen csüng. Szor- 
I galma és becsületessége legyen a vendeg- 
I lős ifjúság előtt követésreméltó példa.
| Ily férfiú mint 0, aki csak nemes tulaj- 
í donokkal ékeskedhetik, az csak környeze- 
' tében, gyermekei lelkében is az erények 
I legszebb virágait fakaszthatja.
! Mert igy van, mert kedves családja is 
! méltó reá, ez az ő boldogsága és büszke- 
I sége.

Boldogsága, mert hitvese, ez a nemes- 
keblű úrasszony, a magyar nő szereteté- 
nek gyöngédségével melengeti, növeli eze- 

j két a virágokat: gondját, jóságát megosztva 
gyermekeivel, a fáradmakat pedig derék 
férjével, hogy ennek homlokáról a veríté
ket letörölje s derűt árasszon küzdelmes 
életére.

Legyen Isten áldása uj hajlékukon, me
lyet becsületes munka által szorgalommal 

! szereztek, abban is maradjanak lélekben 
j és igazságban Istenfélők, jó magyarok, 

hogy gyengéd galambfészküket ne zavarja 
I bu és bánat s hogy kedves gyermekeiket 
j nemzetünk büszkeségére neveltessék. Ad

jon nekik az Isten erőt, egészséget, boldog
ságot és hosszú életet.

/. Oy.
□ □ □

R vendéglősök és a borérté
kesítés.

A ,,Magyar Szőlősgazdák Orszá
gos Egyesületének1' hivatalos köz
lönye, a „Borászati Lapok*' részéről 
is már komolyan szóvá tétetett az, 
aminek eszméjét mi már ismételten 
felvetettük, hogy a magyarországi, 
különösen a budapesti vendéglősök 
és korcsmárosok a saját érdekükben 
alkossák m g a borbeszerző szövet
kezetei. Laptársunk is ugyanazon 
indokból sürgeti ezt, mint mi tettük. 
Ki kell e szövetkezés által küszö
bölni a felesleges közvetítőket, mi 
által a termelő is jobb árt kap bo
ráért, de a korcsmáros és vendéglős 
is olcsóbban szerezheti be és igy a 
nagy közönség részére is olcsóbban 
mérheti ki azt. Mindenki csak nyer
hetne tehát a borbeszerzési szövet
kezet megteremtése által, csak azok 
a gyanús közvetítők veszítenének,

: akiknek kezén mig keresztül megy 
a bor, termelő és fogyasztó rovására 
busás hasznot vág zsebre és igen 

j gyakron még sem eredeti tiszta alla- 
■ potában kerül a hordóba.

Laptársunk megállapítja azt a régi 
[ igazságot, hogy a vendéglősök és a 
i korcsmárosok a bor legnagyobb fo

gyasztói. A legtöbb bor természet
szerűleg a korcsmákban, vendéglők
ben és szállodákban fogyasztatik el 
Ezt a tényt beismerve a termelők, 
vendéglősök és korcsmárosok közt 
már régebben felmerült az az eszme, 
hogy e foglalkozási ágak közt szo
rosabb kapcsolat létesittessék. Az 
1903. és 1904-ik esztendőben már 

I érintkezésbe is léptek e tárgyban a 
„Magyar Vendéglősök Országos Szö- 
zetsége" és a „Magyar Szőlősgazdák 
Országos Egyesülete*', az ügy tár- 

I gyalására ki is küldtek egy bízott-
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Csemege, fűszer, italok, konzervek és sajtok 
nagykereskedése. — A legtöbb előkelő 
szálloda, vendéglő és kávéház szállítója.

ságot, amely bizottság azonban — 
elég sajnos — sohasem jött össze s 
igy a dolog nem közeledhetett a kö
zelebbi megoldáshoz. Általában igy 
vagyunk mi Magyarországon. Vala
mely dolgot csak bizottságra kell 
bízni, az vagy agyonhallgattatik, 
vagy annak elintézése kiszámíthatat
lan időkig elhalasztatik.

A „Magyar Szőlősgazdák Országos 
Egyesülete'1 azon az alapon akarta 
megoldani a kérdést, hogy a magyar 
vendéglősök és korcsmárosok — a 
külföldi nagyobb vendéglősök, korcs
márosok és szállodások példája sze
rint — alkossanak borbevásárló hitel
szövetkezetet, amely szükségletét 
közvetlenül a termelők pinczeszövet- 
kezeteinél szerezze be. Továbbá a 
pinczeszövetkezet részéről Budapes
ten állandó országos borvásárnak 
tartását is szükségesnek tartotta, a 
melyen a kisebb vendéglős egy-két 
hektoliternyi bort is vásárolhatott 
volna, természetesen — ha rá lett 
volna utalva — hitelbe is. Sajnos a 
már említett időpontban sem a ter
melők, sem a vendéglősök nem tar
tották olyan megérettnek a tervet, 
hogy nyomban hozzáfogtak volna an
nak megvalósításához.

Most azonban a bortermelők ré
széről hangsúlyozzák, hogy itt volna 
a legfőbb ideje annak, hogy ezt a 
gondolatot ismét a legkomolyabban 
felkaroljuk és megvalósítsuk*. A múlt 
évi rossz szüret daczára is ugyanis a 
bortermés fokozottan nagyra nőtt 
már nálunk, amivel szemben a bor- 
értékesitési viszonyok egyre kedve
zőtlenebbé válnak. Különösen a ki
sebb vendéglősök által a borkeres
kedőktől többnyire hitelbe vásárolt 
borok iránt a közönségnek nagyon 
fogytán van immár a bizalma, mig 
hogyha tudja, hogy a vendéglős és 
korcsmáros közvetlenül a termelőtől 
vásárol, ugyanez a közönség is sok
kal szívesebben fogyasztja azt.
A magunk részéről ismételten hang
súlyoztuk a vendéglősök és korcs
márosok borbevásárló hitelszövetke
zetének megalkotását. Most, hogy a 
termelők sürgetik ezt, egyesült erő
vel meg kellene ragadni az alkal-

j mát annak megteremtésére. A ,,Ma- 
| gyár Vendéglősök Országos Szövet- 

sége által kiküldött bizottság lépjen 
j immár munkába s ne hagyja elaludni,
: -az idők múlásával bemohosodni ezt 

az ügyet, mely hasznára lesz min- 
j denkinek, termelőnek, vendéglősnek,
I fogyasztó vendégnek, általán a nagy 
I közönségnek, sőt még a jövendő 

vendéglős és korcsmáros nemzedék
nek is.

Ihász György.

Ipartársulatunk rendes évi 
közgyűlése.

A díszközgyűlést — melynek lefolyásá
ról lapunk legutóbbi számában már rész
letesen beszámoltunk, — az ipartársulat 
harmincznyolczadik rendes évi közgyűlése 
követte a következő napirenddel :

1. A választmány évi jelentése.
2. A számvizsgáló bizottság jelentése.
3. Az 1911. évi zárószámadás tárgyalása.
4. Az 1912. évi költségvetés megálla

pítása.
5. A felmentvényre vonatkozó közgyű

lési határozat.
6. Indítványok tárgyalása.
A választmány terjedelmes és kiváló 

szakértelemmel megszerkesztett évi jelen
tését Poppel Miklós ipartársulati titkár 
mutatta be. A beszámoló (Megjelenik lapunk 
legközelebbi számában. A szerk.) bőven 
foglalkozik az ipartársulatnak Gundel Já
nos harminczhét évig tartott elnöksége 
alatt létesített alkotásainak, ezek fejlődé
sének ismertetésével, kulturális, szocziális 
és emberbaráti jelentőségük méltatásával, 
az ipartársulat múlt évi működésének rész
letes ismertetése kapcsán pedig pragma
tikus sorrendben a szakirányú tanoncz- 
iskola, az ingyenes munka közvetítő, az 
országos nyugdijegyesület működéséről és 
az utóbbinak rendkívül nagyarányú fejlő
déséről, végül az országos szövetség múlt 
évi tevékenységéről és Budapesten tartott 
közgyűlésének lefolyásáról. Megemlíti vé
gül a jelentés, hogy az ipartársulat az 
elmúlt évben az italmérési illetékek sérelmes 
kivetése, a telefondíjak tervbe vett fel
emelése, a sörös és boros palaczkok hite
lesítése tárgyában stb. tárgyában is eljárt 
az illetékes hatóságoknál. A jelentés tudo
másul vétele után a közgyűlés az elnök 
indítványára Poppel Miklós titkárnak jegy
zőkönyvi köszönetét szavazott. A közgyű
lés ezek után egyhangúlag tudomásul 
vette a titkár által felolvasott számvizs
gáló bizottsági jelentést, az 1911. évi záró-

| számadásokat, az 1912. évre vonatkozó 
költségelőirányzatot

Az indítványok során a közgyűlés három 
indítványt egyhangúlag elfogadott. Neve
zetesen elfogadta Bokros Károly azon 
indítványát, hogy a közgyűlés keretében 
megtartott díszközgyűlés előzményei stb., 
az összes idevonatkozó iratok kapcsán 
külön Írassanak meg, illetve helyeztesse
nek el az ipartársulat irattárában és ezen 
okirat, illetve emlékirat egy-egy példánya 
az összes vidéki ipartársulatoknak küldes
sék meg, továbbá kimondotta — Kőváry 
Jenő indítványára — hogy az ipartársulat 
indítson mozgalmat az iránt, hogy tagjai 
kivétel nélkül csatlakozzanak a Magyar 
Vendéglősök országos szövetségéhez, vé
gül — Jajczay János lelkes felszólalására 
— kimondotta azt is, hogy az ipartársu
lati ingyenes munkaközvetítő intézet mű
ködését kiterjeszti a nagyobb vidéki váro
sokra is és kellő módon gondoskodik arról, 
hogy ezen intézmény minél szélesebb kör
ben ismertté legyen.

■ A közgyűlést Oliick Frigyes elnök lelkes 
beszéddel zárta be, önzetlen ügybuzga
lomra, kitartásra és összetartásra buzdítva 
az ipartársulat tagjait, hogy az ipartársu
lat teljes erővel és hatalommal léphessen 
fel a vendéglősök érdekében mindenütt, 
ahol erre szükség mutatkozik. „Ne lankad
junk, — úgymond, — hanem tartsunk ki 
a közös munkában, ne forgácsoljuk szét 
erőinket, hanem inkább tartsunk össze és 
akkor iparunk és társulatunk fejlődni, 
erősödni és virágozni fog a jövőben is !“

Ezzel a közgyűlés az elnök lelkes élte
tésével véget ért.

A közgyűlés után a temetkezési egylet 
tartotta meg XXIX. rendes évi közgyűlé
sét a következő napirenddel :

1. A választmány évi jelentése.
2. A számvizsgáló bizottság jelentése.
3. Az 1911. évi zárószámadás tárgyalása.
4. A felmentésre vonatkdzó közgyűlési 

határozat.
5. Indítványok tárgyalása.

A diszlakoma.

A közgyűlés, illetve díszközgyűlés nap
ján a Hungária-szálloda földszinti nagyter
mében diszlakoma volt Gundel János és 
Malosik Antal tiszteletére, melyen nem
csak a közgyűléseken jelen volt előkelő
ségek, küldöttségek és ipartársulati tagok, 
utóbbiak közül többen nejeikkel es család
juk tagjaival jelentek meg, hanem a ven 
déglősiparral összeköttetésben álló legelő
kelőbb gyári, ipari és kereskedelmi válla
latok tuldonosai és képviselői is. A lako
mán az első felköszöntőt őfelségére, a 
királyra Kominer Eerencz ipartársulati 
alelnök mondotta. A felköszöntőt állva 
hallgatták végig. Ezután ugyancsak Kom- 
mer Ferencz Gundel Jánost és Malosik

Szent Margitszigeti üditőviz M,n*asz,a" J6ha,ás'"
A legkiválóbb szénsavval telilett ásványvíz. Szt.-Margitsziget gyógyfürdő felügyelősége
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Antalt éltette költői szépségekben gazdag, 
lendületes beszéddel, melyet zajosan meg
éljeneztek. Ezután Bárczy István polgár- 
mester képviseletében dr. lá’Zű Emil taná
csos éltette az ünnepeiteket. Gelléri Mór 
kir. tanácsos nagy hatást keltő beszédében 
a vendéglősök leghűségesebb munkatársait, 
a vendéglősnéket éltette. Weingruber Ig
nác/., a „Budapesti Kávésipartársulat" 
elnöke lelkes hangú, nagy tetszéssel foga
dott beszédben a vendéglős ipartársulat 
családi gyász miatt távollevő kiváló elnö
két, Oliick Frigyest éltette, Jajczay János 
pedig nagy lendülettel a sajtó képviselőire 
ürítette poharát.

E hivatalos felköszöntők elhangzása után 
a pohárköszöntők valóságos áradata indult 
meg ősi magyar szokás szerint, mert köz
ben kedves, meleg és benső családi han
gulat vált uralkodóvá és ebben a milieuben 
mindenkinek volt valami mondani valója. 
Sok, igen sok beszéd, hangzott el, de 
„zöld toaszt*' egy sem. Szeretettel, lendü
lettel beszélt mindenki, a beszédek köntöse 
ünnepi, tartalma igen gyakran mélyenjáró. 
Azért talán krónikáskötelességünknek ele
get is teszünk, ha csak annyit Írunk meg, 
hogy gyors egymásutánban dr. Nagy Sán
dor a művészeket, tóvárosi Fischer Emil 
gyáros a jelenlevő gyárosokat, iparosokat 
és kereskedőket, Kőváry Jenő az ünnepei
teket, Moiret Ödön Gundel Jánost, Bokros 
Károly a vendéglősipartársulat tagjait, 
Upor József Bokros Károlyt, Petanovits 
József előbb a vendéglősnéket, utóbb 
Szente Imrét. Gundel János előbb Gelléri 
Mórt, majd hűséges munkatársait, Poppel 
Miklós ipartársulati titkárt és F. Kiss La
jos szerkesztő, szövetségi titkárt, Francois 
Lajos a jelenlevő vendégeket, Goreczky 
Zsigmond az ünnepeiteket, Horváth Nán
dor az ő kedves vendéglőseit, Gundel Ká
roly a jelenlevő gyári és kereskedelmi 
képviselőket, Petdnovits József Kommer 
Ferenczet köszöntötték fel és hogy a la
koma csak a késői éjjeli órákban ért véget.

Rnkét a sörkartelről.
Az osztrák kartel-ankét ápr. 22-én és 

23-án tartott üléseiben a sörkartel ügyével 
foglalkozott. A vita főanyagát a sörárak 
emelése képezte. A sör árát tudvalevőleg 
1911 őszén két koronával fölemelték. A 
sörgyárak képviselői utaltak arra, hogy a 
sörárak húsz éven át nem változtak, pedig 
az előállítási költségek, a munkabérek, 
anyagok, szén, komló, árpa és hordók 
megdrágulása következtében rendkívüli 
mértékben emelkedtek. A két koronával 
való áremelés körülbelül megfelel az elő
állítási költségek növekedésének, úgy hogy 
a sörgyárak az áremelkedéssel tulajdon
képpen semmit se nyertek.

A sörgyárak kétkoronás áremelésére a 
vendéglősök tudvalevőleg azzal válaszol
tak, hogy a sör kimérési árát hektolite
renként négy koronával, vagyis literenként 
négyjillérrel emelték. A vendéglősök kép
viselői ezt az eljárásukat az üzemi költ
ségek emelkedésével indokolták.

Több szakértő utalt arra, hogy a palack
sör árát Alsóausztriában nem is 2. hanem 
4 koronával emelték. Ebben a kérdésben 
egyrészről a sörgyárak és vendéglősök, 
másrészről pedig a palaczksörkereskedők 
állottak egymással szemben. Mig a sör
gyárak és vendéglősök azokban a kérdé
sekben, melyek az ő kölcsönös viszonyu
kat érintik, nem értettek egyet, addig a 
palaczksörkereskedelem tekintetében ugyan
azon állásponton voltak. Mielőtt ugyanis a 
palaczksör árát Alsóausztriában 4 koroná
val felemelték, — a többi tartományokban 
csak 2 koronás emelés volt, — a palaczk- 
scrüzlet erősen emelkedett és az olcsó 
palaczksört az emberek különösen otthon 
itták. Azáltal, hogy a palaczksör és a kimért 
sör árát Alsóausztriában egyenlő mérték
ben emelték, a palaczksörkereskedőknek 
a vendéglősökre nézve való konkurrencziája 
csökkent. A palaczksörkereskedők képvise
lői utaltak arra, hogy ebben a kérdésben, 
ugylátszik, a sörgyárak és vendéglősök 
egyeténtően járnak el. Habár a palaczksör 
a fogyasztásnak csak 15%-át teszi, a sör
gyárosok, — mondották a kereskedők, — 
védeni akarják legjobb vevőiket: a ven
déglősöket a palaczksörkereskedők kon- 
kurrencziájától.

Heves vita fejlődött ki a kartelnek a 
vevőkre vonatkozó egyezménye fölött. A 
vendéglősök képviselői azt állították, hogy 
az egyezmény következtében a vendéglő
sök teljesen ki vannak szolgáltatva a sör
gyáraknak, minthogy a silányabb minőségű 
sört is a gyáraknak tetsző áron kénytele
nek átvenni. A sörgyárak tagadták ezt, 
mire a vendéglősök erre vonatkozólag leve
leket mutattak fel, melyek az ő igazukat 
bizonyították.

Hosszabb vitára adott okot az úgyneve
zett sörvásárlási klauzula. A vendéglősök 
azt állították, hogy a kartelált sörgyárak 
egyes esetekben a vendéglősöket kölcsön 
felvételénél arra kötelezik, hogy a sört 
hosszú éveken át náluk vásárolják és hogy 
a kölcsön a kikötött időnél előbb ne legyen 
visszafizethető. A sörgyárak delegátusai 
erre azt válaszolták, hogy ezáltal éppen a 
vevők fogásait és a túlzott kölcsönnyúj
tást akarták megakadályozni. Különben a 
sörgyárosok kijelentik, hogy az ő érdekük 
az, hogy a vendéglősöktől pénzüket minél 
előbb megkapják, mert a vendéglősök az 
osztrák sörgyáraknak jelenleg mintegy 400 
millióval tartoznak.

Végül a sörgyárak képviselői kijelentet
ték, hogy hozzájárulnak ahhoz, hogy egy

kartelregiszter állíttassák fel, feltéve, hogy 
’ a kartelmegállapodások jogerőseknek ismer

tetnek el. Másrészt azonban a kartel ellenzi 
ezen az áraknak hatóságilag való megállapí
tását, a kartól kényszerfeloszlatását, a kar
tel külön megadóztatását. A sörkartel nézete 
szerint a sört sokkal inkább drágította a 
túlzott adóemelés, mint az áremelés. Meg
jegyezzük még, hogy a munkások képvi
selői azt a feltűnő kijelentést tették, hogy 
a sörkartelegyezmény erősítette a söripart, 
úgy, hogy a munkások bére is lényegesen
fel volt emelhető.

R bormonopolium kísérlete.
Bortermelő körökben kezdik úgy tekin

teni a dolgot, hogy a kormány csakugyan 
komolyan kísérletezni akar az állami 
boregyedáruság behozatával. Hadügyi, 
tengerészeti újabb kiadásokra rengeteg 
pénz kell s ezt a már meglevő adókból, 
monopóliumokból fedezni nem lehet, szük
ség van tehát uj állami jövödelmi források 
kiegészítésére. Ezek közzé tartozik a bor
egyedáruság behozatala is. A kormány 
erre vonatkozó szándéka először csak 
mintegy a közönség elé vetetett egy ko
moly pénzügyi szaklap hasábjain, hogy 
ugyan a termelők, fogyasztók, a vendég
lősök, korcsmárosok mit szólnának hozzá? 
Ha nem háborodnak fel és nem tiltakoz
nak minden erejükkel ellene, akkor nyélbe 
is ütik a dolgot, mert ami a bormonopo
lium kísérletezésére szükséges, azt az 
egy-két millió koronát még kiaknáztatják 
az állam pénztárából annál is inkábbb, 
mert hiszen a boregyedáruságból nem 

I kevesebb, mint évi kilenczven millió 
korona tiszta hasznot számítottak ki.

' Hogy a bortermelőket az eszmének meg- 
i nyerjék, már preparálni is kezdik őket.
I Az a baj volt és van ezidő szerint is,
[ hogy boraikat nem tudják kellőkép érté

kesíteni ? Nos hát ez a baj megszűnik, 
mert az állam minden termett bort meg- 

I vásáról. Nem tetszik a borfogyasztási 
adó? Hát ez sem lesz, mikor az állam 
maga lesz az egyedüli borvásárló, hát 
nem fogja csak önönmagát megadóztatni? 
Azonban, ha kiüt a bormonopolium, hát 
az állam éppen úgy fogja ráteni a kezét 
a szőlőtermelésre, amint most ráteszi a 
dohánytermelésre. Annak ád szőlőterme
lési engedélyt, akinek akar s akkor fogja 
megvonni ezt az engedélyt amikor akarja, 
egyebekben pedig ő határozza meg azt 
is. hogy általában mennyi szőlőterületen 
mennyi bort lehet évenkint termelni az 
országban. A fogyasztók pedig minőség 
szerint azon az áron fogják kapni a bort, 
aminő árra azt a pénzügyminiszter meg
határozza, úgy mint most a dohányt, 
szivart. A vendéglősök, korcsmárosok m.

Telelőn 144 —00. EL5Ő PILSEMI RÉ5ZVÉNYSÖRFŐZŐDE, PILSEM.
Magyarországi |fj [_jjwy ftŰOlf ÓS TáfSa BUDAPEST' V-'-’ Magyarország bármely állomására szállítja az általa képviselt 

e l s ő  p i ls e n i  r é s z v é n y s ö r t  világhírű gyártm ányt. ■ ■vezérképviselete U J .  L U W y  r i U U l l  G O  i t u o u  Andríssy-ut. 60.
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kir. boritulmérők lesznek s amennyi bort 
eladnak, aszerint kapnak százalékot, ez 
lesz az ő hasznuk, megélhetésük födözete. 
És most megértjük azt is, hogy bizonyos 
pénzügyi körökben miért ellenzik a ven
déglős és korcsmáros iparnak a képesített • 
iparágakhoz való sorozását. Hiszen a . 
trafikosság gyakorlása sincs képesítéshez i 
kötve, minek legyen hát akkor a vendég- 
lősség és korcsmárosság? A boregyed- i 
árusáT maga után kell, hogy vonja a sör- 
egyedárusságot is. Ekkor az államilag 
ellenőrzött, gondozott vendéglős és korcs
máros ipari foglalkozás csakugyan a I 
boldogság és boldogulás netovábbja lesz. 
Csakhogy nem hisszük, hogy korcsmáro- i 
saink és vendéglőseink kérjenek belőle. 
Akkor a polgári függetlenségre súlyt vető 
mostani tisztes magyar vendéglősök és I 
korcsmárosok előreláthatólag hátat fognak i 
fordítani ezen foglalkozásnak s a vendég- | 
lök korcsmák azon beszármazott, be
vándorolt elem kezébe kerülnek, mely J 
már a trafikok nagy részét is lefoglalta a 
maga részére.

Hász a Malosik-családban.
Díszes esküvő színhelye volt folyó hó ; 

1-én délután fél 6 órakor az Erzsébetvárosi ! 
plébánia templom. Ekkor vezette oltárhoz 
M a 1 o s i k Nándor, a Pesti Magyar Keres- ! 
kedelmi Bank pénztárosa M a lo s ik  Antal j 
ipartársulatunk diszelnöke és kedves nejének 
fia M a lo s ik  Böske kisasszonyt, özv. M a- 
lo s ik  Józsefné bájos, szép leányát. Az es
küvőn a nagykiterjedésü család majdnem 
minden tagja részt vett. Ott láttuk közéletünk 
számos jeleseit, ipartársulatunk nagyszámú 
tagjait. A Malosik, Schárhánn, Hirman, Szin- 
ner stb. családokat. Ipartársulatunk részéről 
megjelentek: G un dél János és Károly, 
Glück, Erős János, K r is t  Károly és Fe- 
rencz, B o k ro s  Károly, D ö k k e r  Ferencz, 
S p ru n g  János, Kom m er Ferencz, Ma
lo s ik  Ferencz, K u ta s s y  Vincze, Vá- 
ra d y  József, B la sc h k a  István, S 'h n e l l
J. és L e h e ti  István.

A közönség között ott láttuk az örömszülő
kön kívül: G un d é l Jánost a Ferencz |ó- 
zsef-rend lovagját, W i lb u r g e r  Károlyt, 
H o rv á th  Mihályt a »Hangya« orsz. Fo
gyasztási Szövetkezet igazgatóját, H a lá s z  
bankigazgatót, C s i k J. gőzmalomtulajdo- 
nost. L e fe b re  Ágostont, M a lo s ik  Nán
dor és Róbert urakat, idősb és ifjabb M a- 
lo s ik  Ferencznét, S c h á r h á n n  Jánosnét, 
F ra n c o is  Lajosnét, H i r m a n n Ferencné, 
úrnőket. S c h á rh á n n  Ferenczet, S ch á r- 
h ánn  Ferencznét, S to w a s s c r  Béla és ked

ves nejét. Násznagyok voltak: a vőlegény l 
részéről F r a n c o is  Lajos, a Ferencz Jó- ; 
zsef-rend lovagja, budafoki pezsgőgyáros, a | 
menyasszony részéről pedig II o  I n d o n- [ 
n e r  Ignácz főv. bizottsági tag. Volt IS k o- | 
s z ó r u s  le án y , kik közül a következők | 
neveit sikerült feljegyeznünk: M a lo s ik  , 
Editke, H o I n d o n n e r Bicske, L e f e b r e 
Elza, S tr ó b l  Irénke, Ben g y e i Mártim, 
L e h e ti  Melánia, C s i k nővérek, I l l é s  
Hilda, i— Vőfélyek voltak : S z i n n e r Jóska, 
L e fe b re  Richárd, I I o I n d o n n e r Nán
dor, V écsey  László, V é c se y  Alfréd, H a
li u s z e k Pál, H ö p f n c r Guidó, S c h ni a 1 z 
József. — Pálczás fiuk voltak: M a lo s ik  
Jenő és H ó in  d o n n e r Ede. Virágszóró 
kislányok : H i r m a n n Emma és L e h e ti  
Ilonka. -  Uszályhordó fiuk: S to w a s s c r  
Józsi és S to w a s s e r  Róbert. A mint 
a díszes nászközönség belépett a tel
jesen kivilágított templomba felhangzott az 
orgonán Bethowen gyönyörű üdvözlő livin- 
nusza. Az esketési szertartást N o v á k  István 
apátblébános végezte, magas röptű beszé
det intézett az ujpárhoz. Az esküvőt G u n d e 1 
Károly városligeti vendéglőjében fényes la
koma követte, melyen a kiszolgált ételek 
és italokért nagy elismerés illeti meg G u n- 
d e l Károlyt .

A lakoma éterendje a következő volt:

Diner de noce 
Menü du 1-ére juin 1912.

Consommée de votaille cn tasse
Esturgeon et fogas froid sauce tat tar 

Tranches de veau á la Villeroy
Oison roti et poulet frite 

Saladé de saison
Compote melée 

Parfait de financée
Fruits assorties 

Front age 
Café noir

Biere de Kőbánya 
Vins: blanc de Magyarád

rouge de Szekszárd, 1906 
Champagne Louis Frargois

Trnnsylvania

A lakomára 126 üdvözlő sürgöny érke
zett, inig S á r a i  Elemér czigány zenekara 
mellett a vidám lakodalom reggeli 7 óráig 
taitott. Mindenki egy felejthetetlen szép ün
nepség emlékével távozott. A boldog uj pár
nak mi is kívánjuk, hogy a tiszta szerelem
ből megkötött frigyen, Isten áldása legyen!

□ □ □

Társas reggelik.
Junius 7-ikén: Kittncr Mihály éttermé

ben VII. Erzsébet-körut 13.
Junius 14-ikén: Blaschka János vendég

lőjében VI. Király-utcza 110.
Junius 21-ikén: Riedl Ágoston cantin 

vendéglőjében IX. Sertésvágóhíd (a sertés
vágóhíd megtekintésével egybekötve.)

Junius 28-ikán: Oundel Károly vendég
lőjében VI. Városliget (állatkert).

Julius 5-ikén: Doktor László vendéglőjé
ben I. Albert-utcza 3

A „Főherczegi halászati Központ" (Apa
fin) mai számunkban közölt hirdetését 
ajánljuk t. olvasóink figyelmébe.

Löwenstein M. utóda Horváth Nándor cs. 
és kir. udvari szállító (IV., Vámház-körut
4. Telefon 11—24. Évtizedek óta az ország 
legnagyobb szállodáinak, vendéglőseinek és 
kávéházainak állandó szállitó/a. Fióküzlet: 
IV., TUrr István-utcza 7. Telefon 11—48..)

„ J ó  b a r á t o k "  ö s s z e j ö v e t e l e i :
Junius 5-ikén : Kori István vendéglőjé

ben, VIII., Sarkány-utcza 12.
Junius 12-ikén Palády László vendéglő

jében VII., 'Ihökölyut 53.
Junius 19-ikén Bischoff Pál vendéglőjé

ben IX., Vágóhíd utcza 8

KÜLÖNFÉLÉK.
Esküvő. K o c h Ferenc főv. hentes és cse

megeáru kereskedő a múlt hó 16-án eskü
dött örök hűséget S c h le is z  Lujzika kis
asszonynak S c h le is z  György Béla fővá
rosi kátránygyáros és nagyvállalkozó és ked
ves neje szépmüveltségii, bájos leányának. 
Az esketési szertartást K r iz s á n  Mihály 
apátplébános végezte, fenkölt szellemű be
szédet intézett az uj párhoz. A templom 
zsúfolásig megtelt a család nagyszámú isme
rőseivel. Násznagyok voltak: B i t t n e r  Já
nos fóv. törvényhatósági bizottsági tag, ipar- 
testületi elnök és E g e r z e ig e r  Ferencz 
hentes mester. Ott voltak a vágóhídi tiszt
viselők teljes számmal, ott láttuk K o I b a La
jos vásárpénztári igazgatót s közéletünk szá
mos jeleseit. A tiszta szerelemből kötött fri
gyen, Isten áldása legyen!

Borkiállítás Lőcsén. A Szcpesség központ 
ján, Lőcsén junius hó 2-á n  L ip ta i  Albert, 
a "Növénygazdasági Lapok« szerkesztője bor 
kiállítást rendezett. Bemutatóra került vala
mennyi számottevő hazai borvidék terméke. 
A borkiállítás ingyen borizlelővel is kapcso
latos, vagyis minden látogató egyúttal'szaba
don kóstolhatott.

PIRONCSAK ANTAL
TELEFON 54 17. H A L Á S Z  M E S T E R
B U D A P E S T ,  K Ö Z P O N T I  V Á S Á R C S A R N O K .  
Elő nemes pontyok bármely „agy mennyiségben kaphatók.

TELEFON 54-17.

Í ’ Ú . W Í  “ "M v k o re s k e d é s , m e ly  á lla nd óa n  
‘  “ K  ha lké a z lo te t é ló  é l  j o je l t  h a lakb an  v id é k i re n -

legpontosabban es inegbizhatóan eszközöltet 
nek, háztartás és éttermek részére.

delések í
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NAGY IGNACZ
■ pinczefelszerelési czikiek üzlete ■ 

Budapest, VII., Károly-körut 9.

Ajánlja dúsan felszerelt raktárát mindennemű p in c z e f e ls z e -  Saját palaczkkupak 
r e lé s i  c z ik k e k b e n  u g jm in t:  borszivattyuk, gummicsövek, gyár
rózcsapok, palaczkdugaszolok és kupakolók kisebb és nagyobb
hollandi és asbest szütökészülékek, boros palaczkok, parafaguda- W íltZkö
szók, továbbá különféle rendszerű borsajtók, szölözuzók. erjesztő

tölcsérek, faedónyek, permetezők raffiában stb., stb. =  Pinggau. =

Hymen. Ka s e b  O'g.i kisas.-z-myt Kasch 
Adolf fővárosi előkelő kalapgyáros és ház
tulajdonos bájos szép leányát múlt hónap 
3Ó-ikán vezette oltárhoz a József-utczai »Jé- 
zus’Szent Szive« templomban K okesch  
Sándor Kossuth Lajos-utcai szücsmester. Az 
esküvőt, melyen a főváros előkelő közön
sége nagyszámban volt jelen, F r e n r e i s z  
István nagy vendéglőjének külön termében 
fényes lakoma követte, melyen a legszebb 
felköszöntök hangzottak el a boldog ifjupár 
boldogságáért, mely sok jó kívánságokhoz 
fűzzük a magunkét is, kívánván, hogy a 
tiszta szerelemből kötött frigyen, Isten áldása 
legyen.

Petőfi apjának mészárszéke. Tudósítónk 
jelenti, hogy Kiskőrös községnek tanácsa 
elhatározta annak a városi épületnek a le
bontását, melyben P e tő f i  Sándor apjának, 
P e t r o v ic s  Istvánnak volt a mészár
széke. Érdekes, hogy Petrovics óta állan
dóan mészárszék van a nagy költő apjának 
volt üzlethelyiségében, nemkülönben az is, 
hogy mig Petrovics szegényesen sem tudott 
megélni az üzletből, a későbbi mészárosok 
mind vagyont szereztek a »Petőfi-mészár- 
szék«-bcn.

Halálozás. K I i m ó .József csorbatói régi 
vendéglős kartársunk elhalálozott. W iuk- 
1 e r Jflkítbr Lapunk zártakor vesszük a le- 

Jrsfijtó hirt, hogy Winkler Jakab, a déyaiFe-
J, liérkereszt-fogadó ismert tulajdonosa 

16-án elhunyt. Temetése május 18-án történt 
Déva város közönsége óriási részvéte mellett.

K o v ács  Dánielné, sz. P iá n k  Paula a 
fővárosi Valéria kávéház tulajdonosa neje, a 
múlt hó 30-án délután hosszas szenvedés után 
36-ik léletévében elhunyt. Földi maradvá
nyait junius 1-én délután 3 órakor a Jó- 
zsef-körut 87. sz. alatti gyászháznál az ev. 
egyház szertartása szerint beszentclték, hon
nan Székesfehérvárra szállították és másnap, 
junius 2-án délelőtt 11 órakor adták át az 
anyaföldnek. Az elhunytat lesújtott férjén kí
vül öt gyermeke gyászolja. Béke lengjen po
raik fölött!

Vendeglöatvótelek. Budapesten a József- 
körut 36. szám alatt levő nagyvendéglőt 
B an d i Fcrcncz kartársunk vette meg Wa- 
schatta Győzőtől. B an d i Ferenc/. eddig 
Székesfehérváron a saját házában birt jó- 
menetü vendéglőjében is nagy népszerűsé
get szerzett. A fővárosban bizonyára igye
kezni fog jóhirnevét fentartani. Üdvözöljük. 

K r o n e r  Ede fővárosi vendéglős kartár-

1 síink, kinek eddig az Izabella-utczában volt I 
vendéglője átvette a József-körut 51. szám I 
alatt levő vendéglő üzletet F o d o r  Vendel
től. S z á l lá s i  Alajos régi kartársunk át
vette a városház-utezai »Városház pincze« 
üzletet Gömbös Lajostól. Üzletvezetője Lán
gé r J. és a régi, fürge L ü d v ig  Sándor 
segédkeznek neki. — Mihályfi Sándor át
vette a József-körut 13. szám1 alatt levő ven
déglőt a szeiitéletü, vagy képmutató A sz
il er Jánostól, ki állandóan égő mécsest tar
tolt vendéglőjében védszentje képénél. Bu
dán a Fehérvári-ut 46. szám alatt levő ven
déglőt B i 11 n e r Alajostól W é b e r Mihály 
fiai vették át. Mindnyájuknak sok szerencsét 
kívánunk.

Fclülfizetések a „Budapest székesfőváros 
dunajobbparti szállodások, vendéglősök, 
bor- és sörmérők ipartársulatáu-rwk már- 
ezius 5-iki bálján a következő felülfizeté- 
seket ezúttal köszönettel nyugtázza Kuncze 
Ödön elnök. Felülfizettek : Dreher serfőzde 
200, Első magyar részv, serfőzde 100, 
Francois Lajos 100, Wagner, Werner, 
Schleicher szikvizgyár 80, Haggenmacher 
serfőzde 75, Horváth Nándor 50, Demeter 
Sándor 45, Szt. Lukács fürdő kutvállalat 
50, Magyar gázizzófény rt. 40, Törley J, 50, 
Polgári serfőzde 50, Ruda és Blochmann 
25, Littke L. 25, Koinmer Ferencz 20, 
Artesia rt. 20, Kovácsics István 20, Hüttl 
Tivadar 20, Gundel .János 20. Ripper sör
kivitel 20, Péczely J. 20, Balázs Antal 4, 
Szimon István 10, Zwack J. és társa 10, 
Szt. Margitsziget felügy. 6, Berndolfi fém
áru gyár 5, Hölle J. M. 10, Bpcsti jégmü
vek 15, Abeles Dávid 6, Mattoni Henrik 10, 
Magyar ásványvíz forg. rt. 10, Sprung 
János 10, Braun Testvérek 5, Édeskuty L. 
10, Glück Frigyes 10, Palkovics Ede 10, 
Simon Pál 10, Fiedler Gusztáv 4, Olaj 

! Mária 10, Reinprecht Alajos 10, Bauer Fe
rencz 7, Sperl és Fisch 14, Pironcsák J. 4, 

i Dökker Ferencz 10, Wagner Vilmos 10, 
i Ziegler György 10, Lerner Mihály 10,
( Rosner András 4, Doktor László 6, Tilly 

Károly 7, Eschenbach Gergely 4, Ternyei 
I Farkas 4, Noszek Ignácz 4, Mártii Mihály 
j 4, Henczl J. 4, Bagyik Vincze 14, Jáger 

Ignácz 4, Kubanek Venczel 4, Peszl J. 4,
> Okányi Imre 14, I’ollák J. 4, Uttó Nándor 

Hauberl István 4, Molnár Ferencz 1, Sop- 
per J. 10, Dankovszky Ede 4, Borhegyi 
J. E. 4, Sághy József 1, Hajós Károly 10, 
Boda János 1, Jankó Ferencz 2, Horváth 
József 4, N. N. 2, Egyed György 4, Ga-

lanner Károly 2, Lindmayer Ferencz 10 
Ungár J. 10, Gürsch Ferencz 10, Marko- 
vits Domonkos 4, Kertész szódagyár 14 
koronát.

Fenyöhézán a nagyszálloda bérletét Máhr 
Ferencz barátunk, liptószentmiklósi szálloda- 
tulajdonos nyerte el. M áh r Ferencz min
dent elkövet, hogy az előkelő vendégközön- 
pártofgását elnyerhesse.

A Margitszigetről. A szép, regényes Mar
gitsziget, ismét kedvencz kiránduló helye 
lett az előkelő közönségnek. A szigeti felső 
vendéglőn K1 e c k e r Alajos barátunk az 
idén is pompás konyhát és kitűnő italokat 
tart fenn. K 1 e c k e r Alajos, ki maga is 
egyike a legelső szakácsmüvészeknek, jóra- 
való személyzettel is rendelkezik. Főpinczérei 
H o rv á th  Imre és P a to n a  y József szolid 
és előzékeny kiszolgálásukkal csak emelik a 
nagyvendéglő jóhirnevét.

Szálloda bérbeadás. Nagyszombat sz kir. 
város uj ujszállodát építtet, melynek bérbe
adására vonatkozó hirdetményét lapunk nyílt
téri rovatában találja meg a kegyes olvasó. 
Ajánljuk azt t. kartársaink becses figyelmébe.

Jégszekrények. Budapesten a Rákóczi-ut 
64. szám alatt van M e n d e lo v its  Farkas 
jégszekrénygyára. Raktárát ajánljuk megte
kintésre. Tartós és jókivitelü jégszekrényeket 
olcsón szállít. A legelőkelőbb szállodák és 
kávéházak szállítója.

Szaporodnak a magyar korcsmák Ameri
kában. Az már ismeretes, hogy Ameriká
ban Newyorkban, de különösen Cleveland
iján — ahol legtömegesebben lakik a ma
gyar, ág — nagyon jelentékeny a magyar 
korcsmárosok száma. Most Amerika Mi- 
chigan államából Írja egy honfitársunk, 
hogy ott Delray nevű kis városkában nem 
kevesebb, mint negyven magyar korcsma 
van. Minden húsz magyar családra esik 
egy magyar korcsmáros, akinek üzletét 
azonban — nagyon természetesen — uiás 
nemzetbeliek is felkeresik. Youmton vá
rosban minden 120 magyar emberre esik 
egy magyar korcsma. Á lpgtöbb amerikai 
városban ötezer koronába kerül a korcs
majog megváltása, azonban a korcsmáros- 
ságra -  úgy látszik — még is akad elég 
pályázó, különösen a magyarok közül. — 
Különben Amerikát tapasztalt honfitársaink 
állítják, hogy Newyorkban legtöbb a ma
gyar házmester, Clevelandban dedig a ma
gyar korcsmáros.

a k ivá ló  b őr- és lith iu m o s  gyógyforrás, vese- es halho lyagbajok-
nál, köszvénynél, czukorbetegségnél, vörhenynél, emésztési és 

lélegzési szervek h u ru tja iná l k itű nő  hatású.
SCHULTES ÁGOST Szinye-Lipóczi Salvator forrás-Vállalat. Budapest, V. Rudolf-rakpart 8.

m«i;our.rna»aiiMiK<
ELhÖK: WINDIECH-CRiETZ LAJOS HEECZEC. 

G y ó g y a s z u ,  s z a m o ro d n i  é s  a s z ta l i  b o 
r a i  fe lü lm ú lh a ta t la n o k .  Kapható mindenütt. 
Á rje g y zék e t k ív á n a tr a  in g y en  k ü ld . 

Központi iroda :
Budapest, VI. kér , Teréz-körut 25. sz.
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Uj sörgyár. Az újonnan épült Haggen- 
macher kőbányai és budafoki sörgyárak rt. 
kőbányai gyára május elsején megkezdte 
szállítását. Á H a g g e n in a c h e r sör ked- 
veltsége közelismert és különösen jelentoseg- 
teljes az a siker, melyet a gyár Szalon sö
rével és Maltos elnevezésű dupla maláta sö
rével elért. Az érdekeltek figyelmét a vál
lalat mai hirdetésére fölhívja.

Pályázat az „Arany Bika“ bérletére. Az 
országszerte hites »Arany Bika« szálló, utolsó 
napjait éli. A várostól nyert koncessió alap
ján a Magyar Általános Hitelbank, Dcbre- i 
cetli Takarék Pénztár, Általános Forgalmi 
Bank, Debreczeni Kereskedelmi és Iparbank 
részvétével egy Részvénytársaság alakult, 
mely a jelenlegi Arany Bika telkén és a vele 
szomszédos telken nagyszabású etablisse- 
ínentet létesít. A Piacz-utczai fronton egy 
146 szobás szálloda, modern kávéházzal és I 
vendéglővel, továbbá a souterrainban lévő 
kabaréval. A szállodával kapcsolatban egy 
vigadó és egy színház épül s a Piacz-utczai 
fronton egy 'bérház épület, modern gőz és 
kádfürdőkkel s egy mozgó-szinházzal. — Az 
építkezés 1913. évi január 1-én kezdődik s 
még az évben elkészül a bérház, gőzfürdő 
és mozgó-szinház, továbbá a szálloda kávé
háza és vendéglője. 1914. májusában a szál
loda, ugyanez év szeptemberében a vigadó 
és a színház. A Részvénytársaság lapunk 
mai hirdetési rovatában lévő közlemény (alap
ján pályázatot hirdet a gőzfürdő, mozgó- 
szinház,'kabaré, vigadó, intim-szinház, a szál
lodai kávéház és vendéglő s egy 146 szobás 
szálloda külön-külön vagy csoportos bér
letére. A feltételek a Részvénytársaság ügyé
szénél Dr. keresztesi K iss József ügyvéd 
urnái megtekinthetők, (Debreczen, Piacz-utca 
46.) aki minden irányban felvilágosítással 
szolgál, továbbá H a jó s  Alfréd és V il
lá n y i János műépítészeknél (Budapest, IV. 
Gerlóczy-u. 7.) ahol a tervek betekinthetők. 
Az ajánlatok f. évi augusztus 1-éig a Rész
vénytársaságnál beadandók.

Montenegróban sok a korcsma. Monte
negróban, a legújabb és legapróbb euró
pai királyságban újabban nagyon elszapo
rodtak a korcsmák s a népség és katona
ság talán affölötti örömében, hogy az öreg 
Nikita koronát tett a fejére — sűrűn is 
kezdi azokat látogatni, nagyokat nyelvén 
a kecskebór kulacsokból. A fekete hegyek 
királyi ura ezen annyira felháborodott, 
hogy ráparancsolt kormányára, miszerint 
az haladéktalanul emelje fel a boritaladót. 
Ha iszik a montenegrói, hát legyen abból 
haszna az államnak is, meg a czivilistának 
is. És a montenegrói kormány haladék
talanul felemelte a boritaladót, amennyi
ben ott a borfogyasztási adó 1911. január 
elseje óta külföldi borok hektója után 20 
(húsz), belföldi borok után 2 (két) korona. 
A csemegeborok és pezsgő hektója után 
100 korona fogyasztási adót kell fizetni. 
Mióta ez a borfogyasztási adóemelés meg
történt, állítólag nagyon busán dudál Ni
kita király hü népe. A legújabb felség 
azonban könyörtelen. A fogyasztási adó 
leszállítását sürgető kérvényekre és az 
adók magasságát hangoztató panaszokra 
mindössze az a legkegyelmesebb költői 
válasza, amit a királyi palota előtti kőpa
don csibukozva, szokott megadni alatt
valóinak ;
Lám megmondtam, lám megmondtam 
Drága népem, ne járj mindig korcsmába, 
Nem fizetnél, nem fizetnél oly nagy adót 
Üres államkasszámba.

Az eredmény különben az, hogy a nagy 
borfogyasztási adó következtében töme
gesen záródnak be a montenegrói korcs
mák és szaporodnak a pálinkamérések.

N agyszom bat sz . kir. város tan ácsátó l
3549 — 1912.

BÉRBEADÁSI
HIRDETMÉNY.

Nagyszombat sz. kir. város tanácsa a 
város tulajdonát képező

„PANNÓNIA"
szállodának
f. évi szeptember hó l étől kezdödöleg 1920. 
márczius 31-ig leendő bérbeadása czéljá- 
ból ezennel zárt ajánlati versenytárgyalást 
hirdet.

Felhivatnak ennélfogva mindazok, akik 
ezen bérletre pályáznak, hogy szabályszerű 
zárt írásbeli ajánlatukat, valamint 1500 ko
ronának, a városi letéti pénztárban bánat
pénz czimén történt elhelyezéséről szóló 
nyugtát f. évi julius hó 15-én déli 12 óráig 
a városi számvevőnél annál is inkább be
terjesszék, mert később érkező ajánlatok 
figyelembe vétetni nem fognak.

Az ajánlatok odaítélése fölött a v. kép
viselőtestület dönt,, fentartvan magának a 
jogot az ajánlatok közül tekintet nélkül az 
ajánlott bér nagyságára teljesen szabadon 
választani, esetleg valamennyi ajánlatot 
visszautasítani.

Az ajánlat alternatív, lehet, azaz ajánlat 
tehető a bérletre a helyiségeknek a mostani 
alább jelzett beosztásával, a midőn is a 
szállóépület áll:

Földszinten egy nagyobb utczai étte
remből. tálaló helyiségből, söntés helyi
ségből és e mellett egy kisebb helyiség
ből, portás szobából, továbbá fakamrából, 
pinczéből; jéggel megtöltött jégveremből 
s egyéb helyiségekből.

Az I. emeleten: egy ezidőszerint kávé
háznak használt, mulatságok, estélyek, ki- 
sebbszerü előadások, hangversenyek meg
tartására alkalmas, díszített, tágas és ma
gas díszteremből zenekarzattal és az ut- 
czára eső erkéllyel; emellett egy biliárd
terem és három egymásba nyiló utczai 
vendégszobából, közös folyosóra vezető 
külön ajtókkal; tágas konyhából ételszál
lító lifttel a földszintre; a konyha mellett 
3 egymásba nyiló helyiségből.

A II. emeleten: 6 külön álló közös folyo
sóra nyiló utczai és egy kisebb cselédszo
bából. A padlás az egész szálló felett a 
bérlő rendelkezésére áll.

Vagy pedig tehető az ajánlat akként is, 
hogy az első emeleten jelzett billiárd terem 
3 vendégszobává alakittatik vissza, mely 
esetben azonban a helyiségek kávéházi ezó- 
lokra nem használhatók.

A szállodában a szükséges számú illem
helyekről, továbbá házi vízvezetékről és 
légszesz bevezetésről gondoskodva van.

A részletes bérbeadási feltételek a vá
rosi számvevőnél a hivatalos órák alatt 
betekinthetők esetleg megszerezhetők.

Nagyszombat 1912. évi május hó 3-án.
A városi tanács.

Császárfdrdö Budapesten. Nyári és téli gyógyhely 
az Irgalmasrend kezelése alatt. Kénes liévvizö 

j gyógyforrásai páratlanok. Ezek a források bő- 
' ségesen táplálják vizükkel az intézet valamennyi 
! fürdőjét úgym int a gőzfürdőt és népgőzfürdőt, az 
! egyes- és közös külön női- és férfi-iszapfürdőket 

iiszapborogatásoki, mdrvdnykdd-, porcelldn- és kö- 
fiirdöket, valamint török- és horganykád-fürdőket, 
továbbá a liötég-, szénsavas- és vlllamosfíirdőket- 
Ezekből a dús gyógyforrásokból kapja vizét a 
continensen egyedül álló női- és á férfi-uszoda is. 
A Császárfürdő kiváló gyógyító ereje nemcsak 
csúszós bántalmak és idegbajok ellen, hanem 
sok más betegségnél is általánosan elismert. 
Ivókúrája kitűnő gyógyhatású hurutus légző
szerveknél és altesti bántalmaknál. I.akószebái 
kényelmesek; berendezésük a különböző igények
hez van szabva. Jutányos arak. Minden tékintet. 
ben szolidilás. Gyógy és zenedij nincsen. Pros
pektust ingyen és bérmentve küld az Igazgatóság.

N Y l  L T - T É R .

Boreladási hirdetmény.
Kitűnő homoki szőlőtermésü bor a leg
kitűnőbb minőségben, 6—7 fok tartalommal
140-150 hektoliter siller 
és fehér bor iTnrSá f'nié™— eladó.
Értekezhetni a tulajdonossal. Levélbeli 
megkeresésekre válaszol ifj. Győré Imre 
válaszbélyeg ellenében. Máskülönben a tu- 
lajdonosssal Berki Sándor földbirtokossal 

Kiskunhalason Mélykuti-ut 8.

K A S C H  A D O L F
kalapgyáros

BUDAPEST.
József-k öru t 48. B aross-u tca  61.

Nagy választék saját, valamint Pelikán és Gyurits- 
féle magyar gyárlmányu angol és olasz kalapok
ban. Elsőrendű angol és amerikai ú ri divatozik 

kékben, — Mérsékelt árak.
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Gyártelep: Központi iroda:
Vili., Magdolna-utcza 16. Vili., Népszinház-utca 12.

Telefon 17-65. Telelőn 141-04.

„H ULLÁM " SZIKVIZ-GYÁR
Társtulajdonosok:

Csanádi Törlik Gerfí és Kulschcra József.

© © © © © © © © © ©

Bérbeadási hirdetmény.
A Mezőtúron létesítendő s z á l lo d a  

r é s z v é n y t á r s a s á g  nyilvános pályáza
tot hirdet a Központi kaszinó Kossuth- 
utcai telkén épülő

szálloda és vendéglő 
bérletére

az alábbi feltételek mellett.
1. A bérlet 10 évig tart.
2. Bérbeadandó helyiségek a követke

zők: 31 vendégszoba, 250 m2 területű ét
terem, 162 m2 kávéház kártyaszobával, ven
déglőslakás és egyéb mellékhelyiségek, 
160 m2 táncterem, ruhatár öltözőkkel, az 
egész épület vízvezetékkel, villamosvilágitás- 
sal és villamosjelzökészülékkel lesz felsze
relve. Megjegyeztetik, hogy az épületben 
nyer elhelyezést

a 200 tagga l bíró uri-casin ó ,
mely helyiségekben az italmórési jog a szál
loda bérlőjét illeti.

3. Amennyiben a bérlő az építkezés ke
resztülvitelénél valamely átalakításokat 
illetve változtatásokat óhajt eszközölni, 
úgy azokat tartozik ajánlatában megemlí
teni. A bérbeadandó helyiségek tervei 
Schreiber Izidor vállalkozó urnái megte
kinthetők.

4. A pályázatok julius 15-ig Schreiber 
Izidor bizottsági aleinökhöz nyújtandók be.

5. A részvénytársaság fentartja magá
nak azon jogot, hogy a beérkezett aján
latok között arra való tekintet nélkül sza
badon választhasson, s hogy esetleg uj 
pályázatot hirdessen.

Megjegyeztetik, hogy Mezőtúron a Nemzeti 
szálloda múlt év október óta megszűnt.

Mezőtúr, 1912. május 19-én.

A v égreh ajtó -b izo ttság . 

© © © © ©  © © © © ©

Vendégló'sök figyelmébe!
A legjobb kompositiót rum, szilvorium, 

likőrök stb. készítésére az „OLÍVA" Pozsony
ból vámmentesen és bérmentve szállítja.

B oreladás!
100 hektoliter 1906 és 300 hekto

liter 1911. évi érmelléki hegyi fehér 
asztali bor vasúthoz szállítva 60, il
letve 44 koronáért hektóliterenkénti 
árban eladó. Megkeresések

Ryll Viktor
főerdészhez.

N a g y k ö v é r e s .
(Temes megye) intézendők.

H O T E L

S A N  R E M O
N A G Y S Z Á L L O D A  

B u d a p e s t ,  V I I . ,  D o h á n y - u .  4 0 .  
N y ó r -u tc z a  s a r o k .  M in d e n  p á ly a u d 
v a r r ó l  v i l la m o s  m e g á l ló  a  R á k ó c z i-

u t  é s  N y á r - u t c z a  s a r k á n .
1OO te l je s  k o m f o r t t a l  b e r e n d e z e t t  

s z o b a .  C s a lá d i  s z á l lo d a .
T E LE FO N  T u la jd on o s
1 2 0  — 0 5  R é c s e y  G u s z tá v .

H ázeladás.
P á p á n  a .Jókay-utcza 62. sz. alatt 

fekvő ház, — melyben

kitűnő forgalm ú vendéglő van,
s közvetlen a Tapolcza folyó partján fe k 
szik -  t á g a s  u d v a r r a l  és k e r t t e l ,
szabad kézből eladó.

Felvilágosítást ad :

Dr. A d o r j á n  G y u la
ügyvéd

P á p a ,  D e á k  F e re n c z -u .  4.

J é g s z e k r é n y e k e t
a legjobb kivitelben készit 
és szállitt. 50% jégmegtaka- 
ritás 40% ármegtakarítás.

MENDELOVITS FARKAS
jégszekrénykészitő

Budapest, VII., Rákóczy-ut 64.

W rabetz „EXCELSIOR" étterme
B u d a p e s t ,  V I I . ,  R á k ó c z i - u t  7 2 .  

Szemben a Népoperával.
Kitűnő ebéd. A főváros leglátogatottabb 
étterme. Czigányzene, a söntésben Schram- 
mel. Színházi souper 2.50 korona a 

souterrainban.

^ Z S Ö f iÖ D F Ü R D Ö ^  

f i * -  Csik vármegyében.
Égvényes-szénsavas vastartalmú ásvány

fürdő Hargita hegyláncz tövében Nap
keletre. Olt folyó partján. Gyógyjavaslat. 
Emésztési zavar minden alakjában, nyak- 
hártyarendszer, idült hurutos bántalinal- 
nál, altesti véredény pangásnál, csuz, 
görvély és húgycső bántalmaknál fekélyek 
és bőrkiütéseknél kitűnő hatással alkal
mazzák Zsögödfürdőt. Étkezést hatósági
lag szabályozzák, mérsékelt árak.

Ezidőszerint a legolcsóbb. Villaépüle
teknek 600 □  m. telkek eladók, öt év 
alatt törlesztendő havonként tiz korona, 
kamatmentesen. 20 korona foglaló adandó 
Közvetlen vasúti megállóhelylyel hir! 
Szanatórium és vizgyógyintézeteknek igen 
alkalmas, napkeletnek fekszik.

S z a b a d k é z b ő l e ladó .
Bátor vagyok kapitális és orvos urak 

figyelmét felhívni.
Felvilágosítást és térképet ad a tulaj

donos :
P á s z to ry  Is tv á n , Zsögödfürdő

(Csik megye.)

Z V O D A  F E R E N C Z
„Hungária" mángorló-gép gyára LOSONOZON

Kitüntetve az országos vas- és fémipari 
kiállításon, valamint a pécsi országos ki
állításon éremmel. Minden gépért 3 évi 
jótállást vállalunk. A legújabb szab. „Hun
gária" mángorló-gép egyszerűbb kivitelben 
50 cm. keményfahengerekkel fényezett asz
talkával csak 40 K. 1. sz. „Hungária" mán
gorló-gép, kovácsolt vasálványnyal 500 mm. 
hosszú, 2 drb. fényezett keményfahenger- 
rel és fényezett keményfa-asztallal. Ára 
50 K. 11. sz. ,,Hungária" mángorló-gép, ko
vácsolt vasállványnyal, 600 mm. hosszú 2 
drb fényezett keményfahengerrel és fénye
zett keményfa asztallal Ára 60 korona.

N agysom kuton
a legforgalmasabb Gr. Teleky Sándor-féle 
vendéglőben levő összes berendezéseket, 6 
vendégszoba, étterem, ezukrászda, egy pa
raszt kocsmai berendezés, kocsik és lovak
kal — más vállalat miatt — 4 évi joggal 
a z o n n a l e ladom , a vendéglőért igen 
csekély bért fizetek. — Venni óhajtók 
Lingvay Tamás nagysomkuti lakossal sze

mélyesen értekezhetnek.
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l H A G G E N M A C H E R |
|  K őbányai és B udafok i |
|  S ö rg y á ra k  jj
® R.-T. «

© ©

kőbányai sörgyára
Termelés 1911. évben 3 6 1 ,0 0 0  h e k to lite r  
T e r m e lé s i k é p e s s é g  a z  uj g y á r r a l e g y ü t t

500 ,000  h e k to lite r  és 15 m illió  p a la c z k .
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KERTÉSZ

VENDÉGLŐSÖK
FIGYELMÉBE!

ajánljuk állandóan rendelkezésre
álló, s a já t  h a lá s za tu n k b ó l 
fo g o tt, minden fajú f r i s s  
d u n a h a la in k a t, melyeket t. 
rendelőinknek a legolcsóbb napi 
áron, b á rm ily  k is  m enn yi
ségben is , a le g n a g y o b b  
gonddal csomagolva és pontos

’ .*. időre szállítunk.

Főherczeg i halászati 
központ, Apatin Bács ni.) ■

T Ó D O R  WIÜIPARÁRU RAKTÁRA 
IV U U I)  BUDAPEST, IV KÉR., KRISTÓF-TÉR.

II n l ih á  h ll U s'4ral oyortyánraból készítve, szokásos vastagságban C ___  1/l'U y illJc lU U ft 36-88 cm. nagyságban, ca 6', 2 cm. vastag készlet 0 . -----  K

L ig n u m  S a n c tu m  k u g l iz ó  g o ly ó k
Alm. ,nt 9 9./, 10 lQs;, 11 lb ;, 12 12./, 13 13i/, 14 14»/, 16
korona 1.40 1.70 2.10 2.20 2.40 2.80 3.— 3.20 3.40 3.70 4.80 5.50 6 . -

fehér

Kuglizo nagy pléhpersnly ............................
hiúmra korona 5.—. Kort! gyortyatarto szél elh 
kertek kivilágítására és feldíszítésére 30. -I 
perezig meglepő világosságot ad, pirot 
Abrosra-eperösitö szél ellen, li»  drb korona ni. 
kiamolő készülék falra vagy ajtón felerősíthető 
H draulikus hordó szádszelep,

Kugligolyók
gyertyőnfából nagys. szerint 
*""• cm. n i/, i2i/, 13l/, 
korona 1.25 1.50 1.75 
kuglikereszt-alapfa a bábuk

5.—
O r o s z  k u g l iz ó
egész szűk udvaron felállít
ható, egy készlet 9 drb báb, 
1 drb golyó szabályozható 
erós zsinór és csiga sróffal, 
oszlop nélkül K 8 .-  Karika 
dohójatök az orosz kuglizó 
állványra alkalmazható, egy 
készlet iI vaskarika 

. . ra kor. 2.-
Kerti lámpa petro- 

orilóval korona 2.—. Lampion 
ICO fillér. Magnesinm-fáklya

mpo a

inben _____
ihuzó 40 , 60, 120 fillér. Dugasz- 
dugaszoló kalapácscsal K 1.80.

. - -r.;...............  pálinka, borszesz stb. egyéb szeszes ital
K 2. Üvegmosó kefe K I.7O. Amerikai húsvágó K 5, 7.50 Mandula-, 

slh. reszelő K 8.6o. Bors-őrlő 8u fii. Habverő félliteres K 1.60., egy literes 2 10,
'ajkiipölő ezédrus fa vederrel 5 liter 20.—, 7. 1. 26.—. „  ..

Amerikai fagylalt-gőp, erős keményfa, jégtartó vederrel és forgatható vasszerkezettel l-lite- 
res 13 2-liiercs 15, 3-literes 18, 4-literes 21 korona. — Ikerfagylaltgép egyszerre 2-féle 
fagylalt készítésére 2-literes 18.—, 3-literes 22. 4-literes 26.—, 6 - literes 36.— korona 
Kestisztitó-készülek. I K, Egy adag késtisztitó-por 1 K. Ujsagtartó minden nagyságban 1 
kor. hranczia dakóbor keverve, 10O drb 3.20 kor. Domino-Jaték 1.80 K-tól 4.80 K-ig Kávéházi 
rinmmn ó,szegezett I2--I8K. Roulotte-jőték 14 kor.-tól. 40 koronáig. Tivoli társasjáték a 

■észére 100 cm. 15.-, |30 cm. 22 K. Pinozőrtóska derékra csatolható, szarvas- 
s 2 40, két osztálylyal 3 60, három osztálylyal 7.— K. Szivar- es ozlgaretta-tarté 
tezereknek, elzárható 4 ősz Alvlyal 6—., 6 osztálylyal 8 kor. Paplr-támyérok 
tságok- és kirándulásokhoz 100 drb 1.80 K-tól 2.50 K-ig. Papír szalvéta 100 

Sonkaprős 10 K, márványlappal 14 K. Konyhamcrleg K. Qyorsforraló 
2.— k. Bor ragy más szeszes italokhoz szivattyú 3.60 kor

Ellenör:eö b á rc z á k  :

vendégek t 
szekrény V "

drb 1-1.60 . . . ____,
1.40 K. Sörmelegitö-k

)-es sárgarézből 100 drb Ií. 1.30 I 
5-ös vörösrézből 100 „  „  2.40 

10-es nikkelből 100 „  „  2.80

20-as sárgarézből 100 drb K. 5.— 
50-es vörösrézből 100 „  „  8.— 

100-as sárgarézből 100 „  „  10.—

Képes árjegyzék kívánatra bérmentve küldetik.

A Szt. Lukács-íürdői Kristályforrás vegyielemzése.
Orsz. ni. kir. Chemiai Intézet.

Az intézet k ikü ldö ttje  által személyesen vett >Kristály< forrásbó 
származó vizminta vizsgálatának eredménye:

A  viz hőm érséke ...............................................................................25.3 C°
A viz fa jsulya 18 C -o n .................................................................... 1.0008

M. kir. Tud. Egyetem I. Chemiai Intézete.
A forrás hőm érséke.......................................................................  25.75 C
A viz fajsulya 17 5 C -o n ...............................................................  1.00074
A viz fagyáspontja 0.035 C, osmosis-n\omás 0.421 atm., elektromos 

vezetőképessége 0.0008661 ohm. cm.

Chem iai vizsgálat.
1000 gr. vizben találtatott:

Kálium ( K ) ...................................................................................
Nátrium ( N a ) ...............................................................................
Calcium ( C a ) ...............................................................................
Magnesium ( M g ) .......................................................................
Aas ( F e ) ......................................................................................
Chlor (Cl) ...................................................................................
Sulfat (SO4) ............................................................................
Ilydrocarbonat (H C O » ) ............................................................
Siliciumdioxid (SiO8) ................................................................
Szénsav (CO-) 44.66 cm’ • i .............................. ......................

Organikus anyagot, úgyszintén salétromsavat és ammóniákat a viz 
nem tartalmaz és igy a >Kristály« forrásvizet igen tiszta calcinm és 
magnesium-hydrocatbonatos ásványvíznek minősítjük. Bakteriológiai 
szempontból pedig az állami Bakteriológiai Intézet ezen vizet tisztának 

és kifogástalannak minősítette.
Budapest, 1908. márczius 17-én.

Orsz m. k ir. Chemiai Intézet Budapesten.

Chemiai vizsgálat.
1000 gr. vizben ta láltatott:

Kálium ( K ) .................................................... ... ..........................
0.0093 g r Nátrium ( N a ) ..............................> ............................................
0.0334 « Calcium ( C a y ...............................................................................
0.1268 « Magnesium ( M g ) .......................................................................
0.0465 < Vas ( F e ) ......................................................................................
0 0004 « Chlor (Cl) ...................................................................................
0.0331 « Sulfat (SO4) ....................................................................................
0.1181 * Hydrocarhonat (HCOS) ................................................................
0 5002 « Siliciumdioxid (SiO8) ......................................... ... ..................
0.0169 « Szénsav (CO2) ..............................................................................
0.0880 < összes szénsav (CO2) .....................................................

0.0070 gr 
0.0328 « 
0.1328 « 
0.0252 « 
0.0004 « 
0.0338 » 
0.1118 « 
0.5194 « 
0.0170 « 
0.0878 « 
0.6425 »

E nagy mélységből fakadó, állandó összetételű ásványvíz se ammó
niát, se salétromsavat, sem saalétromossavat nem tartalmaz, organikus 
anyag úgyszólván nincs benne s igy a chemiai analysis alapján a 
•  K ris tá ly , forrás igen tiszta calcium- és inagnesium-hydrocarbonatos 

ásványvíznek miuősitendő.
Budapesten, 1900. április 12-én.

A m. k ir. Tud. Egyetem I. Chemiai Intézete

Dr. Mankó Vilmos a chemia tanára; a m. tud. akadémia tag ja : A Szt. Lukács-fürdői Kristályforrás vize tiszta calcium- és tnagne 
sium hydrocarbonatos ásványvíznek tekinthető. A nagy mélységből fakadó forrás vize a szó szoros értelmében krls álytiszta, ideálja a tiszta 
ásványvizeknek. — Budapest, 1904. ju lius 20. Dr. Bankó Vilmos s. k., a chemia tanára, a rnagy. tud akadémia tagja.

A »Kristály«-forrás szénsavtelités nélküli állapotban hasonló enyhesége folytán pótolja a franczia Évian és St. Calmier forrásokat
Évian-Cachat fo rrás: 1000 gr. vizben 0.3172 gr. ásványi alkatrész, 0.2732 gr. szénsav, összesen 0 5904 gr.
St. Calmier-Badoit forrás: 1000 gr. vizben 0.2404 gr. ásványi alkatrész, 0.3319 gr. szénsav, összesen 0.5 23 gr.
Szf. Lukács-fürdői „K ris tá ly 'M orrás: 1000 gr. vizben 0.5218 gr. ásványi alkatrész, 0 4524 gr. szénsav, összesen 0.9832 gr.
A „K ris tá ly“ -forrás több ásvány-alkatrészt és több természetes szénsavat is tartalmaz, mint e két világhírű és a franczia kormány 

által közérdeki jelleggel felruházott gyógyvíz. 3
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M USCHONG-BUZIÁSFURDO

IBUZIASI PHDNIXVizj
ÜDIT-GYÓGYIT. KAPHATÓ MINDENÜTT
Budapesti fő raktá r: Eötvös-utca 44. Telefon 86-53

L I T T K E  L.
p e z s g ő b o r g y á r - te le p e  P É C S .  

Főraktár: Budapest, IV., Szép-ulcza 3.
Frigyes főlierczeg 
ő császári és k irá 
ly i fensége, Salva- 
to r Lipót ő cs. és 

kir. fensége és 
..Nemzetközi Háló
kocsi" és „Európai 
Express Vonat-tár
saság" szállítója.

PEZSGŐFAJOK:

„SPORT GRAND 
VIN SEC", „CA- 
SINO EXTRA SEC" 
„ I  ORENGI.AND" 

(savanykás) „BRI-
T \N IA  EXTRA

DRY“ (cukor nélk )

Első magyar részy. serfőzde
Gyártelep es központi iroda: Kőbánya

Telefon szám : 52 60.

Városi iroda: Vili., Eszterházy-utcza 6.
Telefon szám : 52—59.

Palaczksör osztálya: X. kerület Kőbánya.
Telefon szám: 56—58.

S z á llo d a  berendezések

Britek J. Henrik
vas- és rézbutorgyára

B u d a p e s t.
Gyár: IX., Liliom-utcza 8. szám. (Saját 

házában.)

Mintaraktár és iroda: VI., Andrássy-ut 32.

Ajánlom dúsan felszerelt raktáromat vas- 
ós rézbutorban, olcsó árban és kedvező 

fizetési feltétellel.

fagylalt, jegeskávé, hidegké- 
szitmények előállításánál a jég 
sózására valamint hűtőkészü
lékekhez. Minden felvilágosi- 

tást_ és értesítést szóbeli vagy Írásbeli kér- 
tlezősködésre díjmentesen nyú jt
4 Magyar Királyi Sójövedék Vezérügynöksége

BUDAPEST, V„ Váczi-kőrut 32. sz.

Iparsó

Andrényi S í  Sec
Hagyományos franczia módszer.

Kapható minden füszerkereskedésben, ká
véházban, vendéglőben.

SztnTÁNfŐRgflS

BEJTZ JÁNOS
torgólyos d&koés biillórdgolyó gyúr

Raktáron tartok Carain 
bol és fordító billiárdokat, 
márvány asztalt, „Thonet" 
széket, csillárokat és min
denféle ksréházi beren

dezéseket.

B U D A P E S T ,
VI. Akáczfa-u. 55.

T E L E F O N  81-90.

A h úgy hajtó és húgysavoldó 
vizeK Királya, bór- és dús 
litbion>tartalmu ásványvíz.
Kutkezelőség Eperjes. Megrendelhető a Ma
gyar Ásványvíz forgalm i és k iv ite l társaság
nál, Budapest, t. S/itaUg-tfr 10. Telefon 162-84

Seifert Henrik és Fia
cs. és kir. udvari te k e a s z ta lg y á r .  
Császári és királyi szabad, jógszekrénygyár. 

B u d a p e s t ,  V II.. D o b - u t c z a  9 0 .  s z .
Á rje g y zék e k  v id é k re  in g y e n  és  b ó rm en tv e .

T e lje s  ita lm é ré s i b e re n d e z é s e k ,
s ö r k im é r ő -k é s z ü lé k e k

fo lyékony  szénsavval, vagy légnyom ással va ló  üzemre,
p á l in k a - ,  s ö r -  é s  b o r k i m é r ő - p u l t o k ,  <■ im é r ő c s a p o k ,  v e z e t é k e k  

é s  a z  ö s s z e s  s z e r e lv é n y e k

D r. W Á G N E R  
É S  T Á R S A I ,

Bpest, IX .,T inódy-utca3, 

elsőrendű
k ü lö n le g e s s é g i 

gN£9| g y á r tm á n y a .
Legnagyobb gyár e szak

mában.
. Tessék 16. szám it á r 

je g yzékü n ket k érn i.

T o k a ji a s z u b o r
1906. évi 4 puttonos literje
1908. évi 4 puttonos literje
1908. évi 3 puttonos literje

5.—
4.—
3.50

Kitűnő minőségű
t o k a j i  s z a m o r o d n i  l i t e r j e  I k o r o n a *

Szállítás 3 litertől, 20 literig demijonokban, 20 
literen felül hordókban.

Egész gönci hordó (136 liter) vételnél külön árajánlat. 
Boraim tisztán kezelt, kitűnő minőségéért a leg

messzebb menő felelősséget vállalok.

R á c z k e v i E ö tv ö s  L a jo s
s z ő lő b ir to k o s

T A R C Z A L  (T o k a j h e g y a l ja . )
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,MUNDUS‘
EGYESÜLT MAGYAR HAJLÍ
TOTT PABGTORGYÁRAK R.-T 

Központi iroda:
BJDAPEST. V.. BÁLVÁNY-U. 4. 

Telefon 89—51.
Raktár:

BUDAPEST, IV.. KOSSUTH LAJOS-UTCA 15. 
Telefon 107—64.

GYÁRAK: Beszterczebánya, Boros- 
jenő.Ungvár, Varasd, Vrata. 

M indennem ű h a jl í to t t  fab ú to r 
és k e r t i  b ú to r.

Ajánlja kávéházi és vendéglő beren
dezésekre csinosan k iá llíto tt gyárt

mányait.
Talisman

BRUNNI SOR.
( N in c s e n  k a r t e l l b e n . )

Brünni sörre rendelések felvétetnek B u d a p e s t ,  V I ’ . 
k e r ü l e t ,  M u n k á s - u t c z a  3 , s z .  Telefon 2 4 — 89.

DREHER RNTRL SERFŐZDÉI R.-T.
budrpest-kőbányAn.

Városi iroda: Vili., József-ukza 36. Saját palaczk - töltés.
Ajánlja k itűnő minőségű ászok-, k irá ly-, márcziusi-, k iv ite li márcziusi-, 
korona- (á la pilseni), maláta-, bajor-, dupla márcziusi- és bak-sörét. 

Különlegesség: dupla maláta kősör, kökorsókban.
Nagyobb sörmennyiséget saját jégkocsijaiban szállít.

B É R B E A D Ó !

Közel a fővároshoz egy nagyobb v idéki városban, várm e
gye székhelyén egy teljesen berendezett kávéház és étterem, 
korcsmahelyiség családi viszonyok m iatt kedvezm ényes fe lté 
telek m elle tt eladó esetleg bérbeadó. Bővebbet a kiadóban.

flz „E R b É LY I PIN CZE - E G Y L E T "
császári és királyi udvari szállítók 

K O L O Z S V Á R O T T .
Sürgönyczim : B o rte rm e lő k  szövetkezete K olozsvár.

Ajánlja egyenesen a szövétkezeti termelő tagjaitól beszerzett és minden 
kiállításon elsőrendű érmeket nyert tisztán kezelt és kitűnő minőségű 
fehér- és veres-, asztali-, pecsenye-, csemege- és gyógyborait. 
Megkeresésére készséggel küld árlapot az igazgatóság.

R la p itta to tt R la p itta to tt

1R75 1825 Hirdetmény.
A z „ A r a n y  b ik a  s z á l l ó  r .  t . “ Debreczenben

a jelenlegi szálló helyén, modern

HÚRÉRT J. E. 146 szobás nagy szállót,
POZSONY. vigadót, intim színházat, gőzfürdőt és mozgó-színházat s egy 

souterrain kabarét építtet, modern kávéházzal, vendéglővel,Csász. és kir. udvari szállító. m elyeknek külön-külön, vagy csoportonkénti bérletére  
pályázatot hirdet.A gőzfürdő, illetve mozgószinház 1913. november15-én; a kávéház és vendéglő 1913. deczember

Különlegességi Különlegességi 15-én; Szálloda 1911. május hó l-én; Vigadó és Színház 1911. évi szeptember hó l-én vehető át.
Pályázni k ívánók érdeklődhetnek az „A ran y  b ika r.

„ G E N T R Y  C L U B "

társaság" ügyészénél dr. Keresztesi Kiss József ügyvéd 
urnái (Debreczen, Piacz-utcza 4 6 .)  A  tervek ugyanott, to 
vábbá Hajós Alfréd és Villányi János műépítészeknél, (Buda
pest, IV., Gerlóczy-utcza 7.) betekinthetek.Az ajánlatok 1912. évi augusztus hó 1-iga budapesti orsz. kaszinó pezsgője. a Részvénytársaságnál beadandók.
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Vendéglő b é rle t
Beregvármegye székhelyén Beregszász város főutczájának egyik 

legforgalmasabb helyén újonnan építés a la tt levő

1912. deczember 1., illetve 1912. januártól tö b b  é vre  h a s z o n 
bérbe lesz adva.

A vendéglő italmérési joggal bír.
A bérlemény tárgyát képezik :
Kettő kisebb lakószoba, konyha, kamara mellékhelyiséggel, 

pincze, külön udvar, az utczára nyíló egy üzlet (tálaló) helyiség, 
melynek hossza tiz méter, szélessége öt méter ötven centiméter.

Amennyiben pályázó az előbbi szomszédságában még egy üzlei 
helyiségre, reflectálna rendelkezésre volna bocsájtható még egy szoba, 
melynek hossza nyolcz, szélessége négy-öt méter.

Fő kellék, hogy a vendéglői üzletet díszesen, a modern igények 
nek megfelelően szerelje fel, ételei és italai kitűnők legyenek, hogy a 
kiszolgálás és ellátás a Casinó által rendezni szokott ünnepélyek, mu 
latságok, táncvigalmak alkalmával — kifogástalan lehessen.

A villanyvilágítás bérlő terhét képezi.
Évi bérösszeg egy (a nagyobb üzlet helyiséggel) 3 3 0 0 , két he

lyiséggel 4 0 0 0  korona.
Pályázati kérvények, eddigi működésnek igazolása és Egyezer 

korona készpénz vagy óvadékképes értékpapír csatolása mellett, 
alábbi czimre küldendők.

Beregszáz, 1912. május hó 2-án.
L ó n y a y  S á n d o r

Casinó elnök.

Zamatos hegyi fajborokat
vendéglősöknek m érsékelt árban szá llít a

Visontai és M átrahegyaljal Szőlőtelepek
Borértékesitő Részvénytársasága

Központi eladási iroda és Igazgatóság: GYÖNGYÖS (Hfivestn.) Főtér, Luby ház 
(uj Bankpalota). Postafiók 1. Sürgönyeim: VISONTAMÁTRA. Telefon 99. sz. 
540 hold saját hegyi-oltvány minta szőlőtelepeinknek átlagos évi termése 
12(10(1 hl. A borok telepeinken személyesen megtekinthetők és kiválaszthatók. 
Próbaküldemények 50 lite rtő l fölfelé kölcsönhordókhan utánvéttel szállíttat
nak. Nagybani bevásárlásoknál kedvezményes árak és fizetési feltételek 
engedélyeztetnek. Ujbor-árak fajok szerint lite rje  48fill.-tő l 80 f i l l- ig .  Óbor-árak 
fajok szerint lite rje  60 fill -tői IOOfil).-ig EGRI BOROK Szőlőtelepeink elnöke, 
n a g y m . d r .  K á i l a y  Z o l t á n  u r  w. b . t .  t .  I le v t - s m e g y e  f ő is p á n j a  
egri pincéjéből származó óburok, fajok és évjárat szerint literje  6 I0Ó fill.-ig  
Szőlőtelepeinken legutóbb kiváló minőségű és a szokottnál is jobb fajborokat te r
meltünk. A t. vendéglős urak egész évi borszükségletüket kedvező feltételek mellett 
(részletekben! szállításra is) méltányos árban előjegyezhetik. Budapesti képviselet 

X., Bánya-utcza 12. Telefon 122-41. Kassai képviselet Meleghy Aladár Béla ur.
Zala, Vas és Somogy megyei képviselet Polgár Dávid és Társa Budapest, 

VI., Frangepán-utcza 12.

K ő b án y a i P o lg á r i  S ö rfő z ő  
R é sz v é n y - T á r s a s á g .  

Budapest-Kőbánya.
Gyártelep és központi Irodát l f „  MHGLÓDI-UT 17. ,  feliwtii ..... „ , t f ,.

Telefon: 55 05 és 56 46.
Városi raktár és iroda: Vili., NÉPSZINHÁZ-UTGZH 22. Telelőn 56-43, 
Kiviteli telep: FIUME Via Ciotta 18, . .  Telelőn 484 és 681.

bari és nalaé.kékh * ‘  »«l]m,mabb minőségekben és szállítja honié
néndeniti a S Í  -'m ely k iillilá so n  részt vettünk
o á r a t b n m ln S f  n I ettunk k llumetve, 7 Orand Prlx tanúskodik sörünl 
k i , S ó é n v T  ' N"  -  k' " bb s' " vlval bir »ör»l " k megítélésénél azé, 
kimagasló tény Is, hogy az összes velünk egykorú sörfőzdék közölt égés 

Európában mi gyártjuk a legtöbb sört

°.rszá«, minden jelentékenyebb, helyén é: 
„áé m N f l’,bv  P,a™ .  mm t: Wien, Milano, Vonezia, Róma, Nápoly 

London, New-York, Buenos-Hyres Alexandria, Kairó, Sntyrnas, Tunis stb

-Ura im- könyvnyom da liudapost, VII., R ottoiibiller.ulaza 19,


